з 01.01.2024 по 31.12.2024: обсяг постачання природного газу –                              куб. м. 

Ураховуючи викладене, та згідно з Порядком (методикою) визначення розміру штрафів, 

Департамент ліцензійного контролю пропонує накласти штраф у сумі 711 450 (сімсот одинадцять 

тисяч чотириста п’ятдесят) гривень згідно розрахунку: 

Фінальний розмір штрафу 

відповідно до акту перевірки 

41 850,00 

Неоподаткованих мінімумів 

доходів громадян (далі – НМДГ) 

711 450,00 

Тип порушення 

Фінальний 

розмір 

штрафу, 

НМДГ 

Фінальний 

розмір

[...]

підпункту 22 у частині здійснення розрахунків із оператором газотранспортної системи 

за надані послуги транспортування у строки та на умовах, визначених договором 

транспортування природного газу. 

2. Накласти штраф на ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ПРОМЕНЕРГО-РЕСУРС» у розмірі 711 450 (сімсот одинадцять тисяч чотириста п’ятдесят) 

гривень за недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування 

ринку природного газу, та порушення Ліцензійних умов, а саме: 

пункту 1 постанови № 624 у частині направлення фінансової звітності до НКРЕКП в 

електронному вигляді (файл у форматі PDF) на адресу: finstatement@nerc.gov.ua, а також на 

паперових носіях до територіального органу НКРЕКП у відповідному регіоні (розмір штрафу 

за порушення якого становить 71 400 (сімдесят одна тисяча чотириста) гривень); 

глави 4 Стандартів та вимог, а саме: 

пункту 4.1 у частині подання постачальником інформації щодо показників комерційної 

якості надання послуг постачальника природного газу (додаток 10) щоквартально до НКРЕКП 

та її територіальних органів за місцезнаходженням постачальника не пізніше ніж через 50 днів

[...]

до її територіальних органів за місцезнаходженням постачальника, та підпункту 25 пункту 2.2 

Ліцензійних умов у частині дотримання мінімальних стандартів та вимог до якості 

обслуговування споживачів та постачання природного газу (розмір штрафу за порушення 

якого становить 71 400 (сімдесят одна тисяча чотириста) гривень); 

пункту 2 постанови № 254 у частині подання фінансової звітності до НКРЕКП виключно 

в електронному вигляді у форматі Excel з накладенням кваліфікованого електронного підпису 

уповноваженої особи ліцензіата та/або кваліфікованої електронної печатки ліцензіата з

[...]

(розмір штрафу за порушення якого становить 71 400 (сімдесят одна тисяча чотириста) 

гривень); 

пункту 2.2 Ліцензійних умов, а саме: 

підпункту 2 у частині передбачення у договорі постачання природного газу режиму 

роботи кожної контактної точки (розмір штрафу за порушення якого становить 102 000 (сто 

дві тисячі) гривень), 

підпункту 7 у частині провадження ліцензованої діяльності виключно з використанням 

засобів провадження господарської діяльності, що зазначені у відомостях про них, які подані 

до НКРЕКП згідно з вимогами Ліцензійних умов (розмір штрафу за порушення якого 

становить 102 000 (сто дві тисячі) гривень), 

підпункт 23 у частині обов’язку ліцензіата надавати НКРЕКП документи, інформацію та 

звітність, що містять достовірні дані, необхідні для виконання НКРЕКП своїх повноважень, в 

обсягах та у строки, встановлені НКРЕКП (але не менш як протягом 10 робочих днів, крім

[...]

рішенням та/або законодавством (розмір штрафу за порушення якого становить  

102 000 (сто дві тисячі) гривень), 

підпункт 2 пункту 2.6 Ліцензійних умов у частині обов’язку ліцензіата розміщувати на 

своєму вебсайті ціни на природний газ (розмір штрафу за порушення якого становить  

89 250 (вісімдесят дев’ять тисяч двісті п’ятдесят) гривень); 

2) розпорядження про усунення порушень, відповідно до якого зобов’язати ТОВАРИСТВО 

З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ПРОМЕНЕРГО-РЕСУРС» усунути порушення  

пункту 2.2 Ліцензійних умов, а саме: 

підпункту 2 у частині передбачення у договорі постачання природного газу режиму